
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  508 del  26-07-2019

Ufficio 2 SETTORE                                                                 CIG n.

Oggetto: IMPEGNO SOMME PER SPESA AGENZIA SIAE DI ENNA  -
CONCERTO MUSICALE E SPETTACOLO EQUESTRE

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di luglio il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019  e n° 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

- con delibera di Giunta Municipale n° 20 del 31/01/2019 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- con delibera di Giunta Comunale n. 79 del 02/07/2019 è stato approvato il DUP 2019/2020

- visto che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi spesa indifferibile ed urgente e

nei limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni



sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

;

- Visto che, non essendo stato approvato lo schema di  Bilancio di previsione 2019/2021,

l'Ente si trova in gestione provvisoria;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.20 del 30/01/2019, avente per oggetto:
Adozione piano esecutivo di gestione della performance provvisorio 2019;

Atteso che stato dato mandato al Responsabile del settore, una volta definito il
programma degli eventi, di porre in essere tutti gli atti necessari al fine di attuare il
programma entro limiti delle risorse disponibili;

Ritenuto che, tra le spese a carico dell’Ente, bisogna considerare quelle relative al
Bonifico Bancario che ammontano ad € 2,40 per un numero di due eventi;

Considerato che l’Agenzia SIAE non è soggetta all’esposizione del DURC, in quanto
trattasi di diritti d’autore e non di acquisizione di beni e servizi;

Visto il Codice Operatore Circoscrizione della SIAE circa gli obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari;

Stimato di dover procedere all’impegno della complessiva somma di € 500,00;

Per tutto quanto premesso

DETERMINA

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di1)
seguito indicata:

Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroagg02-02-999
Cap./Art. 1705/2 Descrizione Spese per SIAE
creditore Agenzia SIAE
Causale Concerto Musicale e Spettacolo Equestre
Modal.finan. Bilancio 2019 in corso di formazione
Imp./Prenot. Importo € 500,00

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.106 del 26-07-2019 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Di imputare la spesa complessiva di € 500,00, in relazione alla2)
esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziaioCap/art. Num. Comp.economica
2019 in corso di
formazione

1705/2 500,00

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo3)
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo4)
provvedimento del Responsabile del Settore, ad avvenuta regolare effettuazione
delle manifestazioni.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Interlicchia Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  26-07-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.106 del 26-07-2019 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


